
1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

     HUYỆN CÔN ĐẢO 

 

     Số: 04/TTr-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Côn Đảo, ngày 28 tháng  6  năm 2017 

 

 TỜ TRÌNH 

V/v đề nghị thông qua Nghị quyết về chương trình hoạt động giám sát 

năm 2018 của HĐND huyện Côn Đảo khóa XI nhiệm kỳ 2016-2021 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 24/6/2016 của HĐND huyện 

về việc ban hành Quy chế làm việc của HĐND huyện Côn Đảo khóa XI, nhiệm 

kỳ 2016 - 2021; 

Thường trực HĐND huyện kính trình Kỳ họp lần thứ Tư HĐND huyện 

khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 thông qua Nghị quyết về Chương trình hoạt 

động giám sát năm 2018 của HĐND huyện Côn Đảo khóa XI nhiệm kỳ 2016 – 

2021. 

Thường trực HĐND huyện kính trình kỳ họp xem xét, quyết định./.  

 

 

Nơi nhận: 
- TTr.HU, TTr.HĐND; 

- UBND, UB MTTQVN huyện; 

- Các vị ĐB HĐND huyện; 

- Đăng Cổng TTĐT của HĐND huyện; 

- Lưu. 

 

TM THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Minh Nhựt 

 

 

 

 



1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
  Số:        /NQ-HĐND  

 

             Côn Đảo, ngày     tháng 7  năm 2017 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình hoạt động giám sát năm 2018 

của HĐND huyện Côn Đảo khóa XI nhiệm kỳ 2016-2021 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO  

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ TƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật hoạt động giám sát Quốc hội và Hội đồng nhân dân 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 24 tháng 6 năm 2016 của 

HĐND huyện về việc ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân huyện 

Côn Đảo khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021; 

Theo đề nghị của Thường trực HĐND huyện tại Tờ trình số             

04/TTr-HĐND ngày 28 tháng 6 năm 2017 về việc đề nghị thông qua Nghị quyết 

về Chương trình hoạt động giám sát năm 2018 của Hội đồng nhân dân huyện 

Côn Đảo khóa XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Chương trình hoạt động giám sát năm 2018 của 

HĐND huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021. Cụ thể như sau:  

Ngoài hoạt động giám sát thường xuyên của Đại biểu, của Tổ Đại biểu, 

của Thường trực và 2 Ban HĐND huyện. Trong năm 2018, Thường trực và 2 

Ban HĐND huyện tổ chức giám sát chuyên đề 8 nội dung. Bao gồm: 

Thường trực HĐND huyện tổ chức giám sát 02 nội dung. 

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện tổ chức giám sát 03 nội dung. 

Ban Pháp chế HĐND huyện tổ chức giám sát 03 nội dung. 

Nội dung giám sát cụ thể thể hiện trong Chương trình hoạt động giám sát 

chuyên đề kèm theo Nghị quyết này.  

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân, 

các Ban Hội đồng nhân dân huyện xem xét những vấn đề còn lại tại Kỳ họp thứ 



2 

 

Tư, thứ Năm chưa chất vấn, được nhiều đại biểu Hội đồng nhân dân quan tâm 

và cử tri kiến nghị mà chưa dự kiến trong Chương trình hoạt động giám sát năm 

2018 để chủ động tổ chức giám sát, chất vấn tại các phiên họp Thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện, tổ chức các phiên giải trình tại Hội nghị của các Ban Hội 

đồng nhân dân huyện. 

Điều 3. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng 

nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình có trách nhiệm tổ chức thực 

hiện Nghị quyết này.  

Chủ tịch và các thành viên Ủy ban nhân dân huyện, các cơ quan, đơn vị 

và cá nhân có liên quan trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình có trách 

nhiệm thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo Khóa XI, Kỳ 

họp thứ Tư thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2017 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

 

Nơi nhận: 
- TTr. HĐND;  UBND tỉnh; 

- TTr HU;TTr.HĐND; 

- UBND; UBMT TQVN huyện; 

- Các Ban HĐND 

- Văn phòng HU; VP. HĐND và UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị, KDC ; 

- Cổng TTĐT của HĐND và UBND huyện; 

- Tờ tin CĐ, Đài TTTH huyện; 

- Lưu: VT. 

         CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Tùng 

 




